






  

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

Informace k realizaci SCLLD  

a k výzvám MAS Podhostýnska, z.s. 

 

Výzvy MASP vyhlášené v roce 2020: 

 

I. 6. výzva MASP z IROP - Sociální podnikání (alokace 2 200 000,- Kč) 

 

II. Výzva MAS č. 6 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. PRV na období 2014 – 20200 

 (alokace 6 823 300,- Kč) 

 

III. 7. výzva MASP z IROP - Cyklistická a pěší doprava (alokace 2 900 000,- Kč) 

 

IV. 8. výzva MASP z IROP - Hasičské vybavení (alokace 2 200 000,- Kč) 

 

V. Výzva Místní akční skupiny Podhostýnska - OPŽP - Krajinná zeleň – II (alokace 5 000 000,- Kč) 

 

VI. Výzva Místní akční skupiny Podhostýnska - OPŽP - Sídelní zeleň – II (alokace 5 000 000,- Kč) 

 

VII. 9. výzva MASP z IROP - Pořízení vybavení a rekonstrukce školních objektů (alokace 3 500 000,- Kč) 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 6. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s.-IROP-Sociální podnikání 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_074/0014103 

Rozšíření sociálního podnikání firmy 

OZS sociální podnik s.r.o. - potisk a 

krácení kabeláže 

OZS sociální podnik s.r.o. 07. 05. 2020 
19:59 

996 865,00 Kč 947 021,75 Kč 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt. Ten úspěšně prošel jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl výběrovou 

komisí doporučen k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 09. 07. 2020 tento projekt schválil k podpoře. 

 

 



Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

Obnova zemědělské techniky Miloslav Rohan Libosváry 75041448 278300,00 139150,00 60 31.3.2021

Investice do zemědělství Ing. Petr Charvát Brusné 70929904 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Investice do zemědělství Michaela Charvátová Brusné 75118432 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Investice do zemědělství Ekoagrima Brusné 28270860 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Investice do zemědělské techniky Eva Charvátová Brusné 68083165 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Diskový žací stroj Lumír Kögler Držková 68726082 120000,00 72000,00 55 31.3.2021

Dvourotorový shrnovač píce Radovan Adam Držková 61412961 397900,00 238740,00 55 15.2.2021

Rozmetadlo statkových hnojiv Martin Nezdařilík Blazice 75131587 490000,00 245000,00 55 30.3.2021

Nákup zemědělské techniky a vybavení Alois Ondroušek Rusava 14620693 598950,00 247500,00 55 31.1.2021

Oboustranný obracecí víceradličný pluh Josef Dolák Chvalčov 72081333 285000,00 142500,00 55 1.6.2021

Přepravní technika do ŽV Petr Dočkal Držková 71227342 266200,00 159720,00 55 15.3.2021

Nový diskový žací stroj Jiří Hešlar Rajnochovice 60378859 163074,00 97844,00 50 15.4.2021

Kombinátor na přípravu půdy Jaromír Novák Mrlínek 70859141 668000,00 250000,00 50 15.3.2021

Návěsný postřikovač Ing. Tomáš Ptáček Vítonice 5339138 950000,00 570000,00 50 15.6.2020

Nákup čelního nakladače s příslušenstvím Marek Škarpa Hošťálková 4030532 229900,00 137940,00 45 30.6.2021

Nový traktor na farmu Pavel Černoch Držková 75396831 1890000,00 1134000,00 45 25.1.2022

4 391 994,00 Kč

3 120 054,00 Kč

Alokace 3.000.000,00 Kč

Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

Brusky na dřevo a beton Oldřich Matula Hošťálková 73293903 322335,00 145050,75 55 28.2.2021

Mulčovač Martin Nezdařilík Blazice 75131587 250000,00 112500,00 55 30.3.2021

Příkopový mulčovač Josef Dolák Chvalčov 72081333 185000,00 83250,00 55 1.9.2020

Nákup užitkového vozidla N1 Miroslav Kletenský Bystřice pod Hostýnem 74516833 499000,00 224550,00 50 22.2.2021

Nákup spodní frézky Jan Žamboch Hošťálková 49563751 300000,00 135000,00 45 15.2.2021

Nákup užitkového vozidla N1 Sehnal stavby, s. r. o. Loukov 8038261 560000,00 225000,00 45 31.3.2021

Nákup užitkového vozidla N1 Fiala Stolařství s. r. o. Podhradní Lhota 29226325 650000,00 225000,00 45 28.2.2021

Strojové vybavení truhlářské dílny Jiří Jakubec Bystřice pod Hostýnem 67531229 125563,00 56503,35 40 15.3.2021

1 206 854,10 Kč

925 350,75 Kč

Alokace 1.100.000,00 Kč

Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

Obnova návsi v Komárně I. etapa Obec Komárno Komárno 287326 498800,00 399040,00 27 1.8.2021

Vybavení spolkových prostor MSH Matice svatohostýnská Chvalčov 206776 392000,00 313600,00 22 26.2.2021

Rekonstrukce zázemí kulturního centra, 1. etapa Oneness o. p. s. Rusava 27741354 498000,00 398400,00 22 31.7.2021

1 111 040,00 Kč

Nečerpané alokace 1 111 040,00 Kč

Fiche 2 - Konkurenceschopné potravinářství a krmivářství       249.500,00 Kč Alokace 1.473.800,00 Kč

Fiche 5 - Konkurenceschopné lesnictví                                          1.000.000,00 Kč

Dotace podpořených projektů

Požadovaná dotace

Požadovaná dotace

Dotace podpořených projektů

Seznam projektů schválených MAS k podpoře ve výzvě č. 6  z Programu rozvoje venkova vyhlášené                                                         

Místní akční skupinou Podhostýnska , z. s.

Fiche 1 - Konkurenceschopné zemědělství 

Fiche 3 - Diverzifikace zemědělství a rozvoj mikropodniků

Fiche 8 - Aktivní venkov

(příjem projektů od 8.6.2020 do 8.7.2020)

Rozhodnutím Výběrové komise byl podpořen hraniční projekt z nečerpané alokace Fichí 2 a 5.

Nepodpořené projekty

Nepodpořené projekty

Dotace podpořených projektů

Požadovaná dotace

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 7. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Cyklistická a pěší doprava 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014918 
Rekonstrukce chodníků na ul. Školní 

- II. etapa, Bystřice pod Hostýnem 

město Bystřice pod 

Hostýnem 
20. 08. 2020 

11:22:00 
1 954 747,40 Kč 1 857 010,03 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014952 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Komárno 
obec Komárno 27. 08. 2020 

12:26:00 
242 011,03 Kč 229 910,48 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány dva projekty. Ty úspěšně prošely jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byly výběrovou 

komisí doporučeny k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 29. 10. 2020 tyto projekty schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 8. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Hasičské  vybavení 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0014970 

Nákup dopravního automobilu pro 

evakuaci a nouzové  zásobování 

obyvatel pro JSDH Loukov 

obec Loukov 28. 08. 2020 
11:28:00 

2 000 000,00 Kč 1 900 000,00 Kč 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt. Ten úspěšně prošel jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl výběrovou 

komisí doporučen k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 29. 10. 2020 tento projekt schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu z Operačního programu životní prostředí 

 

Výzva Místní akční skupiny Podhostýnska - OPŽP - Sídelní zeleň – II 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011156 
Regenerace městské zeleně v 

zastavěné části města - 6. etapa 

Město Bystřice pod 

Hostýnem 
18. 12. 2019 

09:19 
936 268,15 Kč 561 760,89 Kč 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt. Ten úspěšně prošel jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl výběrovou 

komisí doporučen k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 09. 07. 2020 tento projekt schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 9. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Pořízení vybavení a rekonstrukce školních objektů 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015115 

Multimediální prostředí pro lepší výuku 

- pořízení tabletů jako mobilních 

počítačových učeben v ZŠ Bratrství 

Čechů a Slováků 

Základní škola Bratrství 

Čechů a Slováků, Bystřice 

pod Hostýnem 

18. 09. 2020 
10:05:00 

781 563,20 Kč 742 485,04 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015060 

Rekonstrukce odborné učebny fyziky a 

chemie v ZŠ T.G Masaryka Bystřice pod 

Hostýnem 

Základní škola T.G. 

Masaryka, Bystřice pod 

Hostýnem 

09. 09. 2020 
15:10:00 

1 955 700,63 Kč 1 857 915,60 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány dva projekty. Ty úspěšně prošly jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byly výběrovou 

komisí doporučeny k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 29. 10. 2020 tyto projekty schválil k podpoře. 

 

 



 

 
 
  
 
 
 
 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Bystřice pod Hostýnem II“, reg. číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009127 je realizovaný a financovaný s podporou ESF, Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání a státního rozpočtu  

 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Bystřice pod Hostýnem II“ 

Stav realizace v roce 2020 + výhled na rok 2021 

 

SHRNUTÍ REALIZACE V ROCE 2020 

Projekt je realizovaný od 1.7.2018 v souladu s harmonogramem a nastavením aktivit. Ukončen 

bude dne 30.6.2022. 

V roce 2020 proběhly celkem čtyři jednání pracovních skupin pro rozvoj čtenářské  

a matematické gramotnosti, pro financování a rovných příležitostí.  Dále došlo ke dvěma 

jednáním Řídícího výboru MAP. 

Termíny proběhlých jednání a předmětná dokumentace: 

➢ Leden 2020 - došlo k projednání aktualizace cílů jednotlivých priorit SR MAP. 

➢ Duben 2020 (korenspondeční forma) – došlo k projednání popisu cílů SR MAP, 

investičních aktivit SR MAP, projednání vyhodnocení plnění Akčního plánu za období 

2019/2020, projednání Akčního ročního plánu na období 2020/2021, projednání 

Evaluační zprávy za období 2019/2020, projednání Komunikačního plánu.  

Připomínkované a aktualizované dokumenty byly schváleny na jednání Řídícího výboru 

MAP, který proběhl v květnu 2020 formou per rollam. 

➢ Září 2020 (korenspondeční forma) – došlo k projednání Analytické části MAP.  

Do analytické části byly uvedeny výstupy z „Popisu potřeb škol“, tedy z průzkumu škol 

realizovaného v měsíci září 2020.  Z obdržených dotazníků - popisů potřeb škol byla 

následně zpracována analýza potřeb a dobré praxe.  

➢ Říjen 2020 (korenspondeční forma) – došlo k dalšímu projednání Analytické části 

aktualizovanou i o veškerá statistická data z oblasti školství. V dokumentu byla 

provedena aktualizace SWOT analýz. Dále došlo k projednání aktualizace vize a priorit 

SR MAP a k projednání Průběžné sebehodnotící zprávy MAP. 

Připomínkované a aktualizované dokumenty byly schváleny na jednání Řídícího výboru 

MAP, který proběhl v listopadu 2020 formou per rollam. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

✓ V rámci aktualizace dokumentů MAP probíhá také komunikace a spolupráce se školami 

v území. Jedná se tak o pravidelné šetření sběru investičních záměrů, ale také  

o mapování dobré praxe a potřeb do oblasti vzdělávání. Na potřeby škol reaguje projekt 

MAP dotačním poradenstvím a nabídkou účasti na Implementačních aktivitách.  

***    

Průběžně probíhala činnost pracovní podskupiny pro dotační management, kdy fyzickým 

výstupem jsou DOTAČNÍ LISTY. Dotační listy obdrží ředitelé škol a starostové obcí každý 

měsíc v aktualizované verzi do svých emailových schránek.   

*** 

Z oblasti vzdělávacích aktivit proběhl dne 13.10.2020 první webinář zaměřený na možnosti 

distanční výuky ve školách za využití platformy MS TEAMS. Další navazující webinář na téma 

Využívejte Microsoft Teams, proběhl dne 9.11.2020.  

Webinář na téma „Agrese a agresivita v rámci inkluze ve třídě a při jednání s lidmi na úřadě“ 

s lektory, kterými jsou Dr.Facová a Dr.Orel, proběhl dne 26.11.2020. Na tento webinář byli 

pozváni nejen zástupci škol, ale také členové Řídícího výboru MAP, pracovních skupin  

a zástupci obcí.     

Další webinář proběhl dne 15.12.2020, tématem byla „Čtenářská pregramotnost“, lektorkou 

Mgr Lenka Bínová.  

**** 

Implementační aktivity (aktivity spolupráce) probíhaly v roce 2020 následovně (aktivity byly 

částečně utlumeny v době nouzového stavu a přijatých opatření):  

A) Spolupráce škol v oblasti polytechnického vzdělávání 

• v rámci partnerské spolupráce s IKAP ZK: V rámci spolupráce s IKAP ZK proběhlo 

dopracování veškerých podkladů pro podání žádosti o dotaci na podporu 

polytechnického vzdělávání. MAS Podhostýnska, z s se stala partnerem projektu. 

Podpořena bude konkrétně MŠ Sokolská a MŠ Podhradní Lhota (proškolení pedagogů 

a nákup stavebnic MTU a MOY TOY). Zahájení projektu je předpokládáno od března 

2021. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

• Dále v rámci realizace tzv. Projektových dní prostřednictvím spolupráce s Malou 

technickou univerzitou bylo hlavním cílem bylo přiblížit dětem a žákům interaktivně 

a prakticky fungování některých profesí a technických jevů. Realizace projektových dní 

proběhla následovně: 

Dne 10.2. 2020 proběhla lekce ,,Stavitel věží“ v MŠ Bělidla Bystřice p.Host. a MŠ 

Palackého Bystřice p.Host. 

Lekce ,Malý architekt“ proběhla dne 11.2. 2020 ve dvou třetích třídách ZŠ TGM Bystřice 

pod Hostýnem. 

Dne 14.2. 2020 proběhla lekce ,,Stavitel města“ v MŠ Loukov a v 1.-3.třídě ZŠ Loukov. 

Dne 18.2. 2020 proběhla lekce ,,Stavitel věží“ v MŠ Slavkov pod Hostýnem a v 1.-3.třídě 

ZŠ Slavkov pod Hostýnem. 

Lekce ,,Malý archeolog“ proběhla dne 20.2. 2020 v MŠ Podhradní Lhota a MŠ Osíčko. 

Dne 25.2. 2020 proběhla lekce ,,Stavitel mostů“ ve dvou třídách ZŠ Pod Dubíčkem Bystřice 

p.Host. 

 

B)  Spolupráce škol a knihoven v regionu v oblasti čtenářské gramotnosti a pregramotnost  

Obecní knihovna Rajnochovice uspořádala pro děti ze základní školy akci ve dnech dne 8.10 

a 15.10.2020 vyhlášení „největšího čtenáře za rok 2019“. Při této akci došlo k předání 

informací, zkušeností a zážitků mezi dětmi. Děti malovaly obrázky knih, které by doporučily 

svým kamarádům, byla předána odměna největšímu čtenáři – diplom a kniha Zrození hrdinů. 

K této akci byly také zakoupeny do knihovny knihy a hry pro děti, pastelky a skicáky na 

malování, děti dostaly na občerstvení perníčky. 

Dne 18.9.2020 proběhla akce Podzimní tvořivá dílnička v knihovně Loukov. Děti vyráběly 

podzimní dekorace, které si potom odnesly domů. Akce se zúčastnily děti z místní družiny  

s paní vychovatelkou a také letošní prvňáčci. Této akce se účastnila i paní učitelka 

z Rajnochovic. Nechybělo ani malé občerstvení. Dětem byly nakoupeny nové dětské knihy, 

které si mohou půjčit domů. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

C) Spolupráce škol v regionu se ZUŠ v oblasti čtenářské gramotnosti a pregramotnost a 

v oblasti polytechnického vzdělávání  

Aktivity v ZUŠ v roce 2020 z důvodu přijatých opatření v nouzovém stavu neproběhly. 

E) Spolupráce škol a neformálních NNO – klubů, prostřednictvím realizace akcí, 

podporujících spolupráci s rodiči a gramotnost dětí a žáků. 

Do projektu se v roce 2020 zapojil Okrašlovací a zábavní spolek Bystřice pod Hostýnem, 

který uskutečnil implementační aktivitu nesoucí se v duchu vzdělávacího workshopu zážitkové 

pedagogiky pod názvem ͵͵Život ve tmě”. Tato aktivita se uskutečnila pro I.stupeň ZŠ Vítonice 

27.2. 2020. Nejen vyprávěním, ale také praktickými ukázkami byl dětem přiblížen život 

nevidomých v pracovním, rodinném i běžném životě. 

Dalším novou aktivitu přinesla spolupráce s Onenes s.r.o., kulturním centrem sídlícím na 

Rusavě. Jednalo se o přednášku nesoucí název ͵͵Voda pro les”, která se uskutečnila dne 23.6. 

2020 přímo v centru. Tato přednáška se nesla v duchu předání praktických zkušeností  

a poznatků při realizaci praktických účinných opatření pro zadržení povrchové vody v lesích. 

Přednáška byla uskutečněna ve spolupráci s CHKO Beskydy, na základě osobních setkání 

v Košicích a na Velkém Javorníku v Beskydech. 

Dne 31.8.2020 proběhla na Základní škole Loukov akce „Zábavné odpoledne s Tokaheyou".       

Jednalo se o realizaci odpolední akce, která byla zaměřena např. na rozvoj matematické  

a čtenářské gramotnosti a na rozvoj manuální zručnosti. Dále byla akce zaměřena  

na zefektivnění spolupráce s rodiči dětí a žáků. V rámci akce proběhla i animační aktivita  

a realizace proběhla ve spolupráci s neziskovou organizací.  

Dne 28.8.2020 proběhla na Základní škole Slavkov pod Hostýnem akce "Projektový půlden". 

Jednalo se o realizaci odpolední akce, která byla zaměřena např. na rozvoj matematické  

a čtenářské gramotnosti a na rozvoj manuální zručnosti. Dále byla akce zaměřena  

na zefektivnění spolupráce s rodiči dětí a žáků. V rámci akce proběhla i animační aktivita  

a realizace proběhla ve spolupráci s neziskovou organizací. 

V ZŠ Chvalčov proběhl v srpnu 2020 příměstský tábor.  V Příměstském táboře žáci vykonali 

mnoho činností, které byly zaměřeny např. na rozvoj matematické a čtenářské gramotnosti a na 

rozvoj manuální zručnosti. Dále byla akce zaměřena na zefektivnění spolupráce s rodiči dětí  

a žáků. V rámci akce proběhla spolupráce s neziskovou organizací.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

F) Exkurze dětí MŠ a žáků ZŠ na pracoviště, do center, provozů a organizací, zabývajících 

se polytechnickým vzděláváním, řemesly, rozvojem manuální zručnosti, nebo péčí o 

krajinu a farmářstvím  

Dne 17.1. 2020 navštívily děti z MŠ Chvalčov a žáci z 1.-5.třídy ZŠ Chvalčov formou exkurze 

Vida centrum Brno. 

G) Spolupráce zástupců škol, ostatních vzdělávacích, sociálních nebo i zdravotních služeb 

(pediatři) a rodičů napříč územím při koordinaci konkrétních aktivit a řešení společných 

konkrétních situací u dětí, ohrožených sociálním nebo jiným znevýhodněním  

Tato aktivita v roce 2020 z důvodu přijatých opatření v nouzovém stavu neproběhla. 

H) Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání, výměna zkušeností mezi zástupci škol a 

ostatními aktéry ve vzdělávání v rámci seminářů s prvky workshopu  

Dne 15.12.2020 proběhl webinář, tématem byla „Čtenářská pregramotnost“, lektorkou byla 

Mgr. Lenka Bínová.  

I)Exkurze dětí a žáků v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti  

Dne 8.1. 2020 jeli žáci 4.tříd ZŠ TGM Bystřice p. Host. do divadla Zlín na divadelní představení 

,,Hrátky s čertem“. 

Dne 9.1. 2020 jeli žáci 3.tříd ZŠ TGM Bystřice p. Host. a žáci ZŠ Slavkov p. Host. do divadla 

Zlín na divadelní představení,, Hrátky s čertem“. 

Dne 6.2. 2020 proběhlo v MŠ Rusava divadelní představení ,,Červená sukýnka, červená 

karkulka“. 

J) Kabinet ředitelů škol.  

Kabinet ředitelů škol proběhl dne 30.10.2020 korenspondeční formou s cílem vzájemného 

předání důležitých informací. Hlavním tématem být diskuze nad spoluprací v území v rámci 

implementačních aktivit. Ředitelé škol byli požádání o sdělení dobré, či špatné zkušenosti 

s realizací aktivit spolupráce. Ředitelé škol obdrželi podklady, jako jsou: - dotační listy - 

aktuální vydání, aktuální stav realizace projektu MAP – stručné shrnutí k 30.11.2020,  

prezentaci – stručný přehled aktivit spolupráce s kontakty na odpovědné osoby, podrobnou 

analýzu potřeb a dobré praxe zpracovanou z popisů potřeb škol, která by se mohla stát 

podkladem pro implementaci nových aktivit spolupráce do území.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

 

✓ V rámci realizace Implementačních aktivit je pro školy zajištěno různorodé materiální 

vybavení, úhrada souvisejících mzdových výdajů (např. lektorné), občerstvení, ale také 

drobný majetek pro podporu gramotnosti (např. didaktické pomůcky, hry, kostýmy, knihy 

apod.    

**** 

 Realizace projektu je průběžně prezentována: 

- na facebookovém profilu:  

https://www.facebook.com/M%C3%ADstn%C3%AD-ak%C4%8Dn%C3%AD-pl%C3%A1n-

na-%C3%BAzem%C3%AD-ORP-Byst%C5%99ice-pod-Host%C3%BDnem-II-

1986910401389636 

- Na webových stránkách MAS: 

https://www.mas-podhostynska.cz/ 

 

 

PLÁNOVANÉ AKTIVITY V ROCE 2021 

Nadále bude probíhat jednání pracovních skupin a Řídícího výboru MAP a komunikace 

se školami: V roce 2021 proběhnou 4 jednání pracovních skupin a 2 jednání Řídícího výboru 

MAP. V rámci aktualizace dokumentů MAP bude nadále probíhat komunikace a spolupráce se 

školami v území. Bude se jednat o pravidelné šetření sběru investičních záměrů, ale také o 

mapování dobré praxe a potřeb do oblasti vzdělávání. Na potřeby škol bude projekt MAP 

reagovat dotačním poradenstvím, včetně ZPRACOVÁNÍ DOTAČNÍCH LISTŮ) a nabídkou 

účasti na Implementačních aktivitách.  

Probíhat budou vzdělávací aktivity:  

Termín realizace: 07.01.2021 formou WEBINÁŘE 

Téma: „Zdroje a podpora motivace a rozvoje osobnosti žáků, pedagogů (v rámci inkluzivního 

vzdělávání) a pracovníků úřadů“ 

Lektoři: MUDr. PhDr. Miroslav Orel, Ph.D.,PaedDr. Mgr. Věra Facová 

 

Termín realizace:  27..01.2021 formou WEBINÁŘE 

Téma Matematická pregramotnost 

Lektorka: Mgr. Lenka Bínová   

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

Termín realizace:  04.02.2021 

Téma "Komunikace s rodiči ve škole (MŠ, ZŠ, ZUŠ)“ 

Lektoři:MUDr. PhDr. Miroslav Orel, Ph.D.,PaedDr. Mgr. Věra Facová 

  

 

Termín realizace:  22.04.2021 

Téma „Osobnost a inteligence úspěšných a neúspěšných v inkluzivním vzdělávání“ 

Lektoři:MUDr. PhDr. Miroslav Orel, Ph.D.,PaedDr. Mgr. Věra Facová 

 

Termín realizace: 16.09.2021 „Životní spokojenost a její kořeny v životě pracovníka úřadu a 

pedagoga jako nositele inkluzivního vzdělávání“ 

Lektoři:MUDr. PhDr. Miroslav Orel, Ph.D.,PaedDr. Mgr. Věra Facová 

 

Termín realizace: 14.10.2021 

Téma bude zvoleno na základě podnětů od posluchačů 

Lektoři:MUDr. PhDr. Miroslav Orel, Ph.D.,PaedDr. Mgr. Věra Facová 

 

 

Probíhat budou nadále IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY 

1) Stávající 

A) Spolupráce škol v oblasti polytechnického vzdělávání 

• v rámci partnerské spolupráce s IKAP ZK – proběhne realizace projektu na podporu 

polytechnického vzdělávání. Podpořena bude konkrétně MŠ Sokolská a MŠ Podhradní 

Lhota (proškolení pedagogů a nákup stavebnic MTU a MOY TOY¨). 

• V rámci realizace tzv. Projektových dní proběhne spolupráce s Malou technickou 

univerzitou. Hlavním cílem je přiblížit dětem a žákům interaktivně a prakticky 

fungování některých profesí a technických jevů. V rámci projektu dojde k úhradě 

souvisejících výdajů za služby.    

B)  Spolupráce škol a knihoven v regionu v oblasti čtenářské gramotnosti a pregramotnost  

• Proběhnou akce v knihovnách na podporu čtenářské gramotnosti. V rámci projektu 

dojde k pořízení souvisejícího materiálního vybavení, případně malého občerstvení.   

C) Spolupráce škol v regionu se ZUŠ v oblasti čtenářské gramotnosti a pregramotnost a 

v oblasti polytechnického vzdělávání  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

Proběhnou aktivity v ZUŠ na podporu čtenářské gramotnosti a polytechnického vzdělávání. 

V rámci projektu dojde k pořízení souvisejícího materiálního vybavení, případně malého 

občerstvení.   

 E) Spolupráce škol a neformálních NNO – klubů, prostřednictvím realizace akcí, 

podporujících spolupráci s rodiči a gramotnost dětí a žáků. 

Proběhnou aktivity škol ve spolupráci s NNO na podporu spolupráce s rodiči a gramotnosti. 

V rámci projektu dojde k pořízení souvisejícího materiálního vybavení, mzdových výdajů a 

případně malého občerstvení.   

F) Exkurze dětí MŠ a žáků ZŠ na pracoviště, do center, provozů a organizací, zabývajících 

se polytechnickým vzděláváním, řemesly, rozvojem manuální zručnosti, nebo péčí o 

krajinu a farmářstvím  

Proběhnou tematické exkurze škol. V rámci projektu dojde k úhradě souvisejících výdajů, např. 

jízdného a vstupného, případně malého občerstvení.   

G) Spolupráce zástupců škol, ostatních vzdělávacích, sociálních nebo i zdravotních služeb 

(pediatři) a rodičů napříč územím  

Proběhnou setkávání aktérů s cílem koordinace konkrétních aktivit a řešení společných 

konkrétních situací u dětí, ohrožených sociálním nebo jiným znevýhodněním. V rámci projektu 

dojde k pořízení souvisejícího materiálního vybavení, mzdových výdajů a případně malého 

občerstvení.   

H) Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání, výměna zkušeností mezi zástupci škol a 

ostatními aktéry ve vzdělávání v rámci seminářů s prvky workshopu  

Proběhnou vzdělávací aktivity na podporu čtenářské a matematické gramotnosti. V rámci 

projektu dojde k pořízení souvisejícího materiálního vybavení, mzdových výdajů lektorů a 

případně malého občerstvení.   

I)Exkurze dětí a žáků v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti  

Proběhnou tematické exkurze škol. V rámci projektu dojde k úhradě souvisejících výdajů, např. 

jízdného a vstupného, případně malého občerstvení.   

J) Kabinet ředitelů škol.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 

Proběhnou jednání Kabinetů ředitelů škol. s cílem vzájemného předání důležitých informací a 

dobré praxe. V rámci projektu dojde k pořízení souvisejícího materiálního vybavení a případně 

malého občerstvení.   

+ 2) NOVĚ PLÁNOVANÉ K REALIZACI 

Obnova dopravního hřiště v Loukově 

Olympiáda MAP 2021  

Spolupráce s policejní školou Holešov  

atd  dle shody v území  

 

 

Ing. Naděžda Klvaňová,  

  dne 15.12.2020 



  

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

  

Členové výběrové a hodnotící komise 

MAS Podhostýnska, z.s 

pro období 12/2020 - 12/2021 

 

Navržení členové VK: 

1.  Miluše Fárková  

2.  Ing. Zdeněk Havránek 

3.  Petr Horáček 

4.  Bc. Ladislava Hradilíková, Dis.  

5.  Jan Kurfürst 

6.  Bc. Martin Nezdařilík 

7.  Jaromír Novák 

8.  Tomáš Olivík 

9.  Ing. Pavel Pilmajer 

10.  Ing. Antonín Stodůlka 

11.  Vojtěch Zicháček 

 



  

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

  

Doplňující volba člena kontrolní komise 

MAS Podhostýnska, z.s. 

 

 

Navržený člen pro doplnění kontrolní komise MASP: Miroslav Šenk 

 

Organizace: Tenisový klub Bystřice pod Hostýnem, z.s. 

 

 

 

 



 

1 

 

 

Výroční zpráva 

Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. 

2019 

 

 

Vážení čtenáři, 

                 máme za sebou již čtvrtý rok programovacího období 2014 – 2020. V roce 2018 

MAS Podhostýnska, z.s. zprostředkovala čerpání dotačních prostředků v rámci výzev z PRV, 

IROP, OPZ a OPŽP. Pokračovala také realizace projektu MAP II. 

Tato výroční zpráva Vás seznamuje s nejpodstatnějšími událostmi a akcemi, na jejichž 

organizaci se MASP přímo organizačně podílela nebo se jich manažeři účastnili. 

Věřím, že Vám tento dokument přinese podstatné informace o aktivitách a činnosti Místní 

akční skupiny Podhostýnska, z. s. v roce minulém i v letech předcházejících. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Vznik MAS Podhostýnska, z. s. 

Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. (dále jen MASP) vznikla původně jako občanské 

sdružení dobrovolně sdružující právnické a fyzické osoby působící v oblasti Podhostýnského 

mikroregionu (15 obcí) a dvou přidružených obcí.  

Územní působnost MAS Podhostýnska, z. s.  

Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Držková, Chomýž, Chvalčov, Jankovice, 

Hošťálková, Komárno, Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, 

Slavkov pod Hostýnem a Vítonice. 

 

Území MASP zaujímá rozlohu: 215,5 km2 

Region MAS Podhostýnska se rozkládá ve Zlínském kraji v částech okresů Kroměříž, Vsetín a 

Zlín. Jde o venkovskou oblast s členitým územím, které dominují Hostýnské vrchy.  

MASP je pracovní a iniciativní skupina, založena k vytvoření pilotní integrované strategie na 

ochranu a rozvoj nejvýznamnějších hodnot území MASP: 

 venkovské prostředí, 

 kulturní a přírodní dědictví,  

 zdravé a udržitelné životní prostředí,  

 posílení ekonomické prosperity daného území,  

 zkvalitnění života v regionu,  

 rozvoj cestovního ruchu,  

 estetika kraje, atd. 

MASP byla založena 30.6.2006 v souladu s ustanovením zákona č.83/1990 Sb. O 

sdružování občanů. V roce 2014 proběhla změna stanov a přeregistrace občanského 

sdružení na zapsaný spolek, tak jak to vyžadovala  ustanovení nového občanského 

zákoníku. 

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 2010 

a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým a 

koncepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo sestavení 

9 Fichí – oblastí podpory, v rámci kterých mohli žadatelé předkládat své projektové 

záměry. 

 



 

3 

 

Členská základna MASP stav (k 31.12.2019) 

 

Členská základna má aktuálně 44 členů v tomto zastoupení: 

Subjekty zastupující soukromý sektor : 9 členů 

Subjekty zastupující neziskový sektor : 18členů  

Subjekty zastupující veřejný sektor :  17 členů. Členskou základnu MASP tvoří 17 obcí  (15 

obcí Podhostýnského mikroregionu + 2 další obce). 

 

Organizační struktura MASP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

Realizované projekty v roce 2019: 

 

1. Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Podhostýnska 

MAS Podhostýnska byla podpořena v rámci projektem Zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS Podhostýnska v rámci průběžné výzvy č. 6: Přípravné podpůrné činnosti, 

provozní a animační činnosti MAS, specifický cíl 4.2: Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS. Cílem tohoto 

projektu je pokrytí režijních výdajů MAS do roku 2023. Projekt byl schválen k podpoře 

v první polovině roku 2017 a MAS již čerpá prostředky k pokrytí většiny provozních 

nákladů. 

 

2. Projekt MAP 2 ORP Bystřice pod Hostýnem 

MAS Podhostýnska se stala úspěšným žadatelem ve výzvě MŠMT na zpracování 

navazujícího projektu místních akčních plánů pro oblast školství, a to na území ORP Bystřice 

pod Hostýnem. Realizace projektu byla zahájena 1. července 2018 a ukončen bude 30. června 

2022. V rámci projektu je aktualizován plánovací dokument v oblasti školství pro území 

ORP, na který budou přímo navázány výzvy z ministerstva a je podmínkou pro čerpání 

finančních prostředků v rámci dotačních titulů. Hlavním cílem projektu je pak realizace 

aktivit spolupráce, tedy podpora konkrétních akcí pro žáky a studenty v regionu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

Výzvy vypsané MASP v roce 2019 

 

 Výzva Místní akční skupiny Podhostýnska - OPŽP - Krajinná zeleň (alokace: 6 250 000,00 Kč) 

 Výzva Místní akční skupiny Podhostýnska - OPŽP - Sídelní zeleň (alokace: 8 333 333,00 Kč) 

 3.výzva MAS Podhostýnska, z.s.-IROP-Cyklistická a pěší doprava (alokace: 3 000 000,00 Kč) 

 4.výzva MAS Podhostýnska, z.s.-IROP-Pořízení vybavení a rekonstrukce školních objektů  

(alokace: 3 500 000,00 Kč) 

 Sociální služby na Podhostýnsku (alokace: 4 505 000,00 Kč) 

 Podpora prorodinných opatření – II (alokace: 5 218 895,00 Kč) 

 5.výzva MAS Podhostýnska, z.s.-IROP- Hasičské vybavení (alokace: 2 800 000,00 Kč) 

 Výzva Místní akční skupiny Podhostýnska - OPŽP - Sídelní zeleň – II (alokace: 8 333 333,00 Kč) 

 Výzva Místní akční skupiny Podhostýnska - OPŽP - Krajinná zeleň – II  

(alokace: 5 000 000,00 Kč)  

Informační a propagační akce pořádané či spolupořádané MASP 

Zázemí, které MASP vlastní jako jeden z výstupů projektu spolupráce Kraj pod Hostýnem 

ožívá, je MAS pravidelně propagována na lokálních, regionálních i celostátních akcích 

pořádaných obcemi, neziskovými organizacemi i podnikatelskými subjekty na území MAS 

Podhostýnska  a v sousedních obcích spadajících pod MAS – Partnerství Moštěnka.  

V roce 2019 MAS Podhostýnska zapůjčila vybavení těmto subjektům:  

 

Obec Loukov  Obec Podhradní Lhota 

Město Bystřice pod Hostýnem  Obec Křtomil 

Obec Chvalčov  Obec Vítonice 

Obec Komárno  Matice Svatohostýnská 

Spolek Solisko  Obec Brusné 

Obec Jankovice  Obec Slavkov pod Hostýnem 

 

 



 

6 

 

Jednání a aktivity MAS Podhostýnska   

 

 07. 03. 2019 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 04. 03. 2019 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 06. 04. 2019 - Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 04. 06. 2019 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 27. 06. 2019 – Kontrolní komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 15. 07. 2019 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 20. 08. 2019 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 19. 09. 2019 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 20. 09. 2019 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 29. 10. 2019 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 03. 12. 2019 – Členská schůze MASP – Bystřice pod Hostýnem 



 

7 

 

Finanční zpráva za rok 2019 – Rozvaha (bilance) 

 

 



 

8 

 

Finanční zpráva za rok 2019 – Výkaz zisku a ztráty 

 

 

Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 V roce 2020 plánuje MASP opět vypsat výzvu z PRV, a dále také bude vypsáno celkem 6 výzev 

z IROP. Aktuální informace k jednotlivým výzvám budou uvedeny na stránkách MASP. 

 MASP bude i v následujícím období pokračovat v realizaci projekt MAP II (Místních akčních 

plánů pro oblast školství) pro území ORP Bystřice pod Hostýnem.  

MAS Podhostýnska, z. s.   Kontaktní osoba:  

Fryčajova 888  Ing. Lukáš Slovák 

768 61 Bystřice pod Hostýnem   slovak@mas-podhostynska.cz 

www.mas-podhostynska.cz  Tel.: 728 085 301 

IČO: 270 42 979 

č.ú.: 4200162061/6800 

Datová schránka: empuu8f 













































Celkové  výdaje 1213100,00
Celkové  výdaje - investiční 0,00
Pořízení majetku 0,00
pořízení drobného majetku 0,00
Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0,00
Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0,00
Celkové  výdaje - neinvestiční 1213100,00
Osobní náklady 1044700,00
Mzdové náklady 692000,00
Odvody, sociální a zdravotní pojištění placené 
zaměstnavatelem za zaměstnance 280000,00
Zákonné pojištění odpovědnosti 2700,00
Ostatní mzdové výdaje (DPČ/DPP) 70000,00
Režijní výdaje 71400,00
Poštovné, telefonní, internetové poplatky 16000,00
Tvorba, správa, provoz a hosting www stránek 5000,00
Pronájem kanceláře 50400,00
Spotřeba materiálu 0,00
Cestovné 15000,00
Cestovné, stravné, ubytování 15000,00
Spotřeba PHM 0,00
Nákupy služeb 47000,00
Externí audit 25000,00
Ostatní služby související s realizací strategie 17000,00
Catering 5000,00
Publicita projektu 35000,00
Povinná publicita 20000,00
Informační a propagační nástroje 15000,00

Výdaje na SCLLD (včetně 5% spoluúčasti MAS) 1213100,00
Výdaje MAP II (výdaje se vždy rovnají příjmům - dotace) 2000000,00
IT servis (neuznatelný v rámci SCLLD) 10000,00
Výdaje celkem 3223100,00

Příjmy SCLLD (95% dotace) 1152445,00
Příjmy MAP II (100% dotace) 2000000,00
Členské příspěvky 228670,00
Krajská dotace ve výši 70% z 5% spoluúčasti na CLLD 42458,50
Příjmy celkem 3423573,50

Celkový výsledek 200473,50

Návrh rozpočtu MAS Podhostýnska na rok 2021

Provozní náklady - hrazeno z projektu SCLLD



  

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

  

Návrh výše členských příspěvků 

MAS Podhostýnska, z. s. na rok 2021 

 

 

 

Výše členských příspěvků na rok 2021: 

(ve stejné výši jako v roce 2020) 

 

 Podnikatelé 2000 Kč 

 

 Neziskové organizace, občané nepodnikající 1000 Kč 

 

 Obce 1000 Kč + 10 Kč za obyvatele (k 31. 12. 2020) 

 

 



  

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

  

Přijetí nových členů 

MAS Podhostýnska, z.s. 

 

 

Název: Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Chvalčov 

 

Pověřený zástupce: Zdeněk Sedlář, předseda 

 

Předmět činnosti, podnikání: Chov včel, přednášky, vzdělávací činnost, 

výchova mládeže v oblasti včelaření 

 

Zájmová skupina: Zemědělci 

 

 



 

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

 

 

Usnesení č. 1/2020 

Z hlasování Členské schůze Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. per rollam 

Členská schůze Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. : 

Určuje: 

 Zapisovatelem p. Slováka 

 Ověřovateli zápisu p. Blahovou a p. Šarmana 

Bere na vědomí: 

 Ověření usnášeníschopnosti  -  hlasování se zúčastnilo 27 členů a jejich zástupců ve složení:  

Veřejný sektor:  12  Občané nepodnikající:  1 

Soukromý sektor:  2  Podnikatelé:  1 

Neziskový sektor:  13  Samospráva:  12 

   Sport:  6 

   Spolky a církve:  6 

   Zemědělství a lesnictví: 1 

 

 Informace k realizaci SCLLD a k výzvám MASP za rok 2020 

 Informace k realizaci projektu MAP II za rok 2020 

 výroční zprávu MASP za rok 2019, audit MASP a audit IROP za rok 2019, účetní závěrku MASP 

za rok 2019 

Schvaluje: 

 Volbu členů výběrové komise na období 12/ 2020 – 12/2021 ve stávajícím složení  

(pro 26, proti 0, zdržel se 1): 

 p. Kurfürst, p.  Pilmajer, p.  Stodůlka, p.  Hradilíková, p. Fárková, p. Horáček, p. Novák, 

p. Zicháček, p. Nezdařilík, p. Olivík, p. Havránek 

 Doplňující volbu člena kontrolní komise následující období (pro 27, proti 0, zdržel se 0): 

 p. Miroslav Šenk (Tenisový klub Bystřice pod Hostýnem, z.s.) 

 Návrh rozpočtu MASP na rok 2021 (pro 26, proti 0, zdržel se 1) 

 Výši členských příspěvků pro rok  2021 (pro 27, proti 0, zdržel se 0): 

 Podnikatelé 2000 Kč 

 Neziskové organizace, občané nepodnikající 1000 Kč 

 Obce 1000 Kč + 10 Kč za obyvatele (k 31. 12. roku 2020) 

 Přijetí spolku Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Chvalčov jako člena MASP  

(pro 27, proti 0, zdržel se 0) 



 

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

 

 

Prezenční listina – seznam členů zapojených do hlasování 

Jednání členské schůze MAS Podhostýnska, z. s. a hlasování per rollam 

 

termín jednání: 21. 12. 2020 – 07. 01. 2021 

# Organizace Zástupce 
Datum 

hlasování 

1. - Anna Blahová 22. 12. 2020 

2. FK Bystřice pod Hostýnem Havránek Zdeněk 22. 12. 2020 

3. Charita Bystřice pod Hostýnem Pavel Pilmajer 06. 01. 2021 

4. - Jaromír Novák 25. 12. 2020 

5. JSDH Chvalčov Michal Sedlář 30. 12. 2020 

6. JSDH Loukov Tomáš Olivík 06. 01. 2021 

7. Klub Biatlonu Vojtěch Zicháček 30. 12. 2020 

8. Matice Svatohostýnská Josef Kužel 22. 12. 2020 

9. Město Bystřice pod Hostýnem Jiří Ott 28. 12. 2020 

10. Obec Blazice Luboš Hradil 22. 12. 2020 

11. Obec Brusné Jana Sedláková 23. 12. 2020 

12. Obec Chvalčov Antonín Stodůlka 22. 12. 2020 

13. Obec Jankovice Miroslav Darebník 05. 01. 2021 

14. Obec Komárno Milan Šindelek 06. 01. 2021 

15. Obec Loukov Antonín Zlámal 06. 01. 2021 

16. Obec Mrlínek Jaroslav Vlček 22. 12. 2020 

17. Obec Podhradní Lhota Petr Horáček 06. 01. 2021 

18. Obec Slavkov pod Hostýnem Jaroslav Čačala 06. 01. 2021 

19. Obec Vítonice Ladislava Hradilíková 07. 01. 2021 

20. Obec Hošťálková Petr Laštovica 06. 01. 2021 

21. Oneness Eva Krejčí 06. 01. 2021 

22. SK Rajnochovice Jaroslav Gajdůšek 29. 12. 2020 

23. Solisko Jaroslav Šarman 22. 12. 2020 

24. TJ Chvalčov Milan Perútka 28. 12. 2020 

25. TJ Mrlínek Miluše Fárková 23. 12. 2020 

26. TK Bystřice pod Hostýnem Daniel Šenk 23. 12. 2020 

27. WSAEKO Jan Kurfürst 22. 12. 2020 

 


